[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.07.2013     № 62
п.Пола
 О внесении изменений в Порядок

проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых
актов (проектов нормативных
правовых актов)
            Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                     № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) утвержденный постановлением Администрации сельского поселения от 18.01.2011 № 2 (в редакции № 70 от 22.09.2011) :
             пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
     «2.1. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) проводится при проведении правовой экспертизы и мониторинге его применения, а так же  в случае поступления в адрес Администрации Полавского сельского поселения, комиссии по противодействию коррупции в Полавском сельском поселении письменных обращений органов государственной власти, иных органов местного самоуправления сельского поселения, граждан и организаций с информацией о возможной коррупциогенности указанного акта, полученной по результатам анализа практики его правоприменения.»;
             2. Опубликовать постановление в газете "Приильменская правда".

Глава сельского поселения                                           Ю.В.Григорьев